2018年5月23日



会社名 ネ オ ス 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長 池 田 昌 史 (コード番号:3627 東証第1部)

# 歩数計アプリ「RenoBody」が健保組合のウォーキングイベントをサポート 健保連愛知合同スマホウォーキング(2018年春)を開催! ~ご家族も参加可能な健康増進イベントを実施~

モバイル、インターネットサービスを手掛けるネオス株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:池田昌史 以下「ネオス」)及び、健康経営、健康サポート事業を提供する avivo 株式会社(本社:愛知県名古屋市、代表取締役社長:降籏大祐以下「avivo」)は、この度、法人向けサービス【RenoBody ウォーキングイベントサービス】を活用し、健康保険組合連合会愛知連合会(以下「健保連愛知」)の 2018 年度共同事業の 1 つである「健保連愛知合同スマホウォーキング(2018 年春)」を開催いたしました。

【RenoBody ウォーキングイベントサービス】とは、スマートフォン用無料歩数計アプリ【RenoBody】を使って、さまざまな団体で「ウォーキングイベント」や「ウォークラリー」を簡単に開催いただけるソリューションサービスです。健保組合・自治体において病気予防対策の一環として、または企業の健康経営への取り組みとして実施する社内イベントに導入いただくなど、さまざまなシーンで本ソリューションをご活用いただいております。

【RenoBody ウォーキングイベントサービス】URL:https://renobody.jp/lp/

## <健保連愛知合同スマホウォーキング(2018年春)開催概要>

期間:2018年5月1日(火)~6月30日(土)

概要:スマートフォンをお持ちの被保険者および被扶養者を対象に、多数の参加者と歩数やポイント(達成度)を競いながら賞品獲得を目指して活動していただきます。期間中の平均歩数が 8,000 歩を超えた方全員に「Amazon ギフト

券 500 円分」をプレゼントいたします。

## (参加健康保険組合)

- •中日新聞社健康保険組合
- •石塚硝子健康保険組合
- ・大同メタル健康保険組合





## Press Release

# ■楽しみながら健康イベントに参加!健康増進に向けた 行動変容をサポート

- ・スマホアプリから簡単にエントリーが可能です。 【RenoBody】の基本機能で健康管理をサポートします。
- ・ご家族の方、会社の同僚など、参加者側で自由にチーム を組んで参加いただけます。
- ・平均歩数、達成ポイントのランキングにより、モチベーション を高く維持しながらご利用いただけます。

## ■健康保険組合ご担当者の事務作業を軽減

- ・専用 WEB サイトでの参加申込みから、お客様サポートまで イベントに関する運用を代行します。
- ・賞品はアプリから配布となりますので、引き換え等に要する 事務作業が不要になります。
- ・エントリー用の ID を保険証の「記号」+「番号」で設定する ため、参加者のデータ突合にも対応出来ます。



ネオスと avivo は、引き続き 2018 年度共同事業である「健保連愛知合同スマホウォーキング」を拡充し、秋にはさらに多くの健保組合様にエントリーいただく予定です。また、合わせて【RenoBody】アプリを特定保健指導のモデル事業にご活用いただくプランも展開して参ります。

## <健保連愛知の共同事業について>

愛知県内の 93 健康保険組合が所属する健保連愛知は、第 2 期データヘルス計画及び第 3 期特定健診・特定保健指導の共同事業を行っています。平成 30 年度の共同事業を選定した結果、「RenoBody ウォーキングサービス」がその 1 つとして採用されました。

## <RenoBody ウォーキングイベントサービス>

## 【ランキングイベント機能】

- ① 部署やグループ毎にクローズドな環境で、歩数をランキング形式で楽しく競えます。
- ②お申込み手順が簡単!スマートフォンを使って簡単に、すばやく開催いただけます。
- ③管理用 WEB サービスをご提供!期間中の健康データを一元管理することが可能です。

## 【ウォークラリー機能】

- ①チェックポイント毎にキーワードやクイズを設定するだけで、簡単に開催することが出来ます。
- ②商業施設や自治体など、様々な場所・規模のイベント企画にご活用いただけます。



## Press Release

## <【RenoBody】について>

【RenoBody】(リノボディ)は、スマートフォンを持ち歩くだけでウォーキングやランニングなどの活動データを取得し、健康管理や体型改善に役立てる無料の歩数計アプリです。

- ◆アプリ名称: RenoBody(読み:リノボディ)
- ◆URL: https://renobody.jp/
- ◆対応端末: iOS:iPhone4S 以降の端末(iOS9~) Android:Android4.0 以降の端末

### <ネオスについて>

【名 称】ネオス株式会社

【本 社】東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2号館

[URL]https://www.neoscorp.jp/

【設 立】2004年4月

【代表者】池田 昌史

【グループ事業内容】

- ◆ソリューション事業:サービスデザインカ×ワンストップ対応力が強みのSI事業と、独自のプロダクト&サービスを展開
- ◆コンテンツ事業:キャラクター資産とクリエイティブカを強みに、BtoB 向けコンテンツ制作および BtoC サービスを展開
- ◆デバイス事業:顧客ニーズに応じてカスタマイズした電子デバイスを、ハロット·短納期·低コストかつ日本品質で展開

#### <avivo について>

【名 称】avivo 株式会社

【本 社】愛知県名古屋市東区東片端町 24

[U R L]https://avivo.co.jp/

【設立】2013年8月

【代表者】降籏 大祐

### 【事業内容】

- ◆健康経営サポート
- ◆健康経営優良法人認定取得サポート
- ◆健康支援サービス業及びそれに伴うコンサルティング業
- ◆歯科事業に関する業務の実施、請負及びコンサルティング業
- ◆セミナーやイベントの企画及び運営
- ◆医療機器及び健康機器の販売

## <このニュースリリース·素材の提供に関するお問合せ先>

## ネオス株式会社

担当: 経営管理部 広報/山崎 浅野

Email: info@neoscorp.jp

TEL: 03-5209-1590 FAX:03-5209-1591

〒101-0041 東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2 号館

https://www.neoscorp.jp/

※記載されている社名、製品名、ブランド名、サービス名は、すべて各社の商標または登録商標です。

